Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27385

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

5970 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se excluye para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de Personal
de Servicios, opcion Pinche por el turno de acceso libre, a la
candidata que debia realizar la prueba de conocimiento del
idioma castellano y no ha resultado “apta”.

1.9) Por Resolucion de 17 de abril de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, se convocaron pruebas selectivas para cubrir 93 plazas de la
categoria de Personal de Servicios, opcion Pinche, por el turno de acceso libre
(BORM numero 97 de 29 de abril de 2019),

2.9) La base especifica 8.5 de la citada convocatoria establece:

“7.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud aprobara, en el plazo de un mes desde la finalizacidon del plazo de
subsanacién de defectos, la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, a la que se dara la misma publicidad que a la resolucién provisional.
En ella se determinara la composicién del Tribunal, la fecha, hora y lugar de
realizacion del ejercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha prueba, la
citada resolucion indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcién de la calificacion como “Apto”
o “"No Apto”, el interesado serd incluido en la lista definitiva de admitidos o
excluidos mediante la correspondiente resolucion del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud.”

3.9) Conforme con lo previsto en la citada base, la Resolucién de 12 de
julio de 2019 (BORM n.° 165 de 19 de julio) por la que se aprobaba la relacion
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participacidon en las citadas
pruebas selectivas, convocaba a D.2 Daniela Eugenia Radu para realizar y superar
una prueba de conocimiento del idioma castellano para poder ser admitida al
citado proceso selectivo.

El dia fijado para la celebracién de la citada prueba, la Sra. Radu no asistié a
la realizacién de la misma.

A la vista de los expuesto,

Resuelvo:

Primero: Excluir a la candidata relacionada en el anexo II a esta resolucion,
para la participacion en las pruebas selectivas convocadas para cubrir plazas de
la categoria de Personal de Servicios, opcidon Pinche, por el turno libre, al no
haber resultado “apta”.

NPE: A-041019-5970



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Viernes, 4 de octubre de 2019 Pagina 27386

Segundo: Exponer la resolucion y el citado anexo en los tablones de
anuncios de la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las
siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.
es/oposicionsms (Internet), a partir del mismo dia de la publicacién de la
presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia.

Tercero: Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar
a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 2 de octubre de 2019.—El Director Gerente (P.D. Resoluciéon de
12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo
Alarcon Sabater.

NPE: A-041019-5970 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8078/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación del vocal segundo de los distintos tribunales de pruebas selectivas de acceso a la Admi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8396/2019	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 20 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental, por el turno d
	8398/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se excluye para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Personal de Servicios, opción Pinche por el turno de acceso libre,
	8397/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 61/2019 que se sigue en el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social 
	8336/2019	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la modificación del plazo de presentación de candidaturas de los Premios del Mayor de la Región de Murcia de 2019.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8373/2019	Extracto de la Resolución de 24 de septiembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Inversa Multisectorial Feria 
	8374/2019	Extracto de la Resolución de 24 de septiembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8009/2019	Resolución de la Dirección General de Industrias Agroalimentarias y Cooperativismo Agrario.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8001/2019	Procedimiento ordinario 414/2019.
	8002/2019	Seguridad Social 65/2017.
	8003/2019	Procedimiento ordinario 443/2019.
	8004/2019	Procedimiento ordinario 199/2019.
	8005/2019	Seguridad Social 753/2017.
	8007/2019	Ejecución de títulos judiciales 84/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	7834/2019	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 103/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7984/2019	Despido/ceses en general 523/2019.
	7985/2019	Procedimiento ordinario 478/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7980/2019	Procedimiento ordinario 271/2019.
	7983/2019	Despido objetivo individual 561/2019.
	7987/2019	Despido/ceses en general 519/2019.
	7989/2019	Despido/ceses en general 516/2019.
	7990/2019	Despido/ceses en general 512/2019.
	7992/2019	Procedimiento ordinario 498/2019.
	7995/2019	Procedimiento ordinario 255/2019.
	7999/2019	Procedimiento ordinario 343/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7981/2019	Procedimiento ordinario 362/2018.
	7996/2019	Procedimiento ordinario 691/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7982/2019	Derechos fundamentales 601/2019.
	7986/2019	Despido objetivo individual 588/2019.
	7988/2019	Sanciones 585/2019.
	7993/2019	Despido/ceses en general 564/2019.
	7994/2019	Despido/ceses en general 558/2019.
	7997/2019	Procedimiento ordinario 559/2019.
	7998/2019	Despido/ceses en general 583/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7991/2019	Seguridad Social 717/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	8018/2019	Precio público de ocupación de terrenos con elementos de riego en 2019.
	Alguazas
	8015/2019	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	Blanca
	8359/2019	Convocatoria y bases del proceso selectivo para 2 plazas de Agente de Policía Local, por movilidad.
	Caravaca de la Cruz
	7891/2019	Delegación de las atribuciones de la Alcaldía, para la celebración de matrimonio civil.
	Fuente Álamo de Murcia
	8268/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Jumilla
	8012/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario 2/2019.
	8013/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación de las bases 3, 24 y 37 de las de ejecución del Presupuesto 2019.
	Librilla
	7372/2019	Convocatoria para bolsa de interinos, Secretaría Intervención.
	Lorca
	8265/2019	Aprobación de la modificación del calendario fiscal, ampliación periodo de cobranza, relativo al impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana para el año 2019 del Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	8178/2019	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Técnico Auxiliar de Consumo.
	Murcia
	8406/2019	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno, de fecha 27 de septiembre de 2019, por el que se convocan subvenciones por adquisición o transformación de vehículos auto taxi adaptados para personas con discapacidad.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	8154/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Yéchar (Mula)
	8341/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Zona V, Sectores I y II”, Ceutí
	8343/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-03T14:58:15+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



